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* قبل از جنایت بیسابقه هولو‌کاست حقیقی شامگاه سه‌شنبه بیمارستان 
المعمدانی غزه، سخنگوی صندوق کودکان ملل متحد با تایید شهادت800کودک 
در نوار غزه، هشدار داد: دیگر جای امنی برای کودکان در غزه وجود ندارد؛ 
آب و غذا و دارویی هم نیست‌. سازمان کنفرانس اسلامی و دیگر سازمان‌های 
بین‌المللی چرا در برابر این ددمنشی وحشی صهیونیستی واکنش قابل توجهی 

نشان نمی‌دهند؟
یزدان‌شریف

*طوفان‌الاقصی، سرآغاز نابودی رژیم صهیونیستی است. امروز در برابر پیامدهای 
شکست راهبردی دشمن صهیونیستی قرار داریم. صهیونیست‌ها فکر می‌کنند 
می‌توانند با کشتار وحشیانۀ مردم، ننگ شکست سنگین خود را از بین ببرند. 
ارتش ترسوی رژیم صهیونیستی نتوانست در برابر نیروهای مقاومت ایستادگی 

کند و به همین دلیل به کشتار مردم عادی روی آورده است.
یک هموطن

* رژیم صهیونیستی تا قبل از طوفان‌الاقصی ‌اندیشه‌هایی در سر می‌پروراند که 
‌اشغال فلسطین را کامل و قدس را تخریب کند، جبهه‌های جنوبی و شمالی را 
برای همیشه خاموش نگهدارد، عادی‌‌سازی را به بقیه کشورهای اسلامی تحمیل 
کند و سپس کل انرژی خود را صرف گسترش نظامی به شرق و تمرکز بر ایران 
کند. این توهمات با نبرد طوفان‌الاقصی نابود شد. ضربه‌ای که رژیم صهیونیستی 

از این نبرد خورد، چیزی نیست که امکان باز‌سازی داشته باشد.
اسماعیلی

*آن‌کس که باید مهاجرت کند مردم غزه نیستند، یهودی‌های غاصب 
خوش‌نشینی هستند که طمعکارانه به فلسطین آمده و سال‌ها در کنار 
آدمکش‌های صهیونیست به جنایت و آواره‌سازی مردم فلسطین مشغول بوده‌اند. 
عملیات طوفان‌الاقصی نشان داد میهمانی زورکی در خانه دیگران تمام شده باید 

به خانه‌های خود هرجا که بوده برگردند.
فاضلی

*اگر چند کشور اسلامی به نشانه اعتراض به جنایت‌های اسرائیل اعلام می‌کردند 
یک ماه لوله نفت به بازار جهانی بسته خواهد شد به محض اعلام این مطلب 
نه تنها اسرائیل جنایت خود را متوقف می‌کرد بلکه آمریکا هم تسلیم می‌شد. 

می‌خواهم عرض بکنم خداوند ما ملت مسلمان را بی‌پناه نگذاشته است.
نوریان

*پیشنهاد می‌کنیم کشورهای اسامی با برگزاری یک اجلاس فوق‌العاده‌، 
فلسطینی‌های مظلوم غزه را تنها نگذاشته و بدین وسیله حمایت خود را از 

مقاومت اسلامی اعلام نمایند.
صیادی

* باور به محو اسرائیل حالا دیگر در ذهن و مغز ساکنان شهرک‌ها و شهرهای 
صهیونیستی هم شکل گرفته است و این واقعیتی است که قابل بازگشت و ترمیم 

نیست. دیواری است که فروریخته است.
میرقاسمی

*یک فعال رسانه‌ای آمریکایی گفته است: ایران یک نیروی نظامی واقعی دارد، 
چرا می‌خواهیم با باز کردن پای کشور عظیمی چون ایران به این معرکه، هستی 

اسرائیل را به خطر بیندازیم؟ این به هیچ وجه خردمندانه نیست...! 
یگانه

*کارشناس اسرائیلی این گونه به بی‌نتیجه بودن به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی اعتراف می کند: ضربه سختی خوردیم، با کشتن سليمانی 
 فکر می‌کردیم داستان به پایان رسیده اما جانشینش به ما نشان داد که

یک من ماست چقدر کره دارد!
تقوی

*دیپلمات ارشد نظام باید این‌گونه باشد: فقط دیپلمات نیست، رزمنده‌ای دلاور 
است؛ حتی وقتی فرودگاه را بزنند با خودرو، خود را در یکی از پرتنش‌ترین مناطق 
جهان به مقصد می رساند؛ به دشمن لبخند نمی‌زند، دو پهلو سخن نمی‌راند، 
مستقیم هشدار می‌دهد؛ به آمریکا می‌گوید دست از پا خطا کنی خواهیم زد؛ 

صد سالِ جواد ظریف یک ثانیه امیرعبداللهیان هم نیست!
 انصاری

* فلسطینی‌ها با الهام و الگوگیری از انقلاب اسلامی به این نتیجه رسیدند 
که خود باید به میدان آمده و با توکل برخدا و با کار شبانه‌روزی و شجاعت 
تمام برای گرفتن حق خود حرکت کنند. بر این اساس عملیات طوفان‌الاقصی 
فلسطینی‌های مظلوم را به فال نیک گرفته و به برادران خود خدا قوت می‌گوییم. 
در ضمن معتقد هستیم هزینه مقاومت به مراتب کمتر از هزینه سازش است. 
منصوری

* اسرائیلی که تا چندی پیش مدافع دختران ایران شده بود، امروز شیما اکرم 
صیدم دختر نابغه فلسطینی)رتبه اول کنکور امسال‌( را به شهادت می‌رساند. 
مدعیان و طرفداران زن زندگی آزادی کجایند؟ چرا مظلومیتش را فریاد 
نمی‌زنند؟؟ چرا؟! چون خونش صرفه سیاسی برای مزد بگیری‌شان از دشمنان 

بشریت ندارد! 
شرفی

*امام خمینی)ره(چه خوب گفته بودند که : آمریکا این تروریست بالذات دولتی 
است که سرتاسر جهان را به آتش کشیده و همپیمان او صهیونیست جهانی 
است که برای رسیدن به مطامع خود جنایاتی مرتکب می‌شود که قلم‌ها از 
نوشتن و زبان‌ها از گفتن آن شرم دارند و خیال ابلهانه اسرائیل بزرگ آنان را 

به هر جنایتی می‌کشاند.
 گرشاسبی

* قابل توجه کسانی که با شعار مرگ بر آمریکا و اسرائیل مخالفند: امام 
خمینی)ره(؛ مرگ بر تمام ظالم‌های دنیا؛ مرگ بر آنهایی که مردم را می‌چاپند 

و خود را دولت و ملت صلح‌طلب معرفی می‌کنند!
‎ ‎ نعیمی

* در حدود ۴۴ سالی که از عمر انقلاب اسلامی گذشته است به همه ملت‌های 
آزاده دنیا ثابت شده در پرتو و سایه مقاومت است که می‌توان هم به اهداف 
خود دست یافت و هم مستقل بود و از همه مهم‌تر با تکیه بر جوان‌ها و ظرفیت 

دانشمندان خود پیشرفت نیز کرد.
اثنی عشری

* با عملیات اخیر مقاومت فلسطین تحت عنوان طوفان‌الاقصی محاسبات 
اطلاعاتی اسرائیل غاصب کاملا ‌اشتباه از آب درآمد و مشخص شد آن ادعاهایی 
که درخصوص استحکام در برابر فلسطین داشتند، خیالی بیش نیست. تمام 
تلاش اسرائیل امروز بر این است که بی‌آبرویی خود را جبران کند فلذا دست 

به کشتار زن و بچه فلسطینی زده است که هیچ ارزش نظامی ندارد. 
مویدی

*یکی از فعالان توئیتری با انتشار تصویری از دیدار بن سلمان و بلینکن، وزیرخارجه 
آمریکا نوشت: مطمئن باشید هیچ اصلاح‌طلبی نخواهد نوشت عربستان پرچم 
آمریکا را حذف و به ایالات متحده توهین کرد؛ هرگز نمی‌گویند آمریکا به عربستان 
فروخته شد؛ نخواهند گفت بلینکن را زیر عکس سلمان بن عبدالعزیز نشاندند؛ این 
خود حقیرپنداران اینچنین اراجیفی را فقط برای تحقیر ایران و ایرانی می‌بافند!
مردانی

* آقای رامبد جوان، آقای شهاب حسینی! مثل آن کاری که درقبال شهید 
والامقام روح الله عجمیان کردید تشریف ببرید منزل آقای مهرجویی‌، وساطت 

کنید و از دختر خانمش خواهش کنید قاتل را ببخشد!
سروی

* اقدام بسیار مشکوک سایت فراز و روزنامه اعتماد و برخی سلبریتی‌ها در ماجرای 
قتل آقای مهرجویی ممکن است بتواند سرنخ‌های خطرناکی را از جریان جاسوس 
خبرنگاران و سلبریتی‌های متصل به سفارت‌های بیگانه، )که در برخورد با آنها 

به لحاظ امنیتی و قضائی کوتاهی شده است(، آشکار کند.
 کجباف

*مجلس دولت را مکلف کرد حداقل دو دهم سکونتگاه‌‍‌های فعلی را به میزان 
سکونت‌های شهری و روستایی اضافه کند. می‌خواهم عرض کنم این مصوبه 
می‌تواند مشکل تامین زمین را در روستاها و شهرهای متوسط و کوچک برطرف 

کند و رؤیای خانه‌دار شدن مستأجران به حقیقت بپیوندد.
عبدالله زاده

*چنانچه به دنبال جلوگیری از مهاجرت مردم به شهر هستیم، باید به سمت 
روستاهایی رفت که مردم متقاضی مسکن روستایی هستند. حق این است در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن روستاهایی در اولویت قرار بگیرند که مردمشان 

مشتاق به سکونت در روستا باشند.
ندیمی

*اخیرا اعلام شد دو شرکت خودروساز احتکارهایی کردند که بتوانند با آن 
مجوز افزایش قیمت بگیرند. بنده اگر جای مسئولین بودم دست‌اندرکاران این 

دو شرکت را نقره‌داغ می‌کردم. 
احسانبخش

هکر آمریکایی: در فضای مجازی
کار ازدست سیا در رفته است

یک پژوهشگر امنیت سایبری از حفره‌ای امنیتی در حساب رسمی ایکس 
)توئیتر سابق( سازمان سیا استفاده کرده و کانالی را که برای جذب جاسوسان به 

کار می‌رفت در اختیار گرفته است.
 حساب سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در شبکه ایکس، لینکی 
به یک کانال تلگرام را برای خبرچینان نشان می‌دهد. اما کوین مک‌شیهان توانسته 
است تماس‌های بالقوه سیا را به کانال تلگرام خودش هدایت کند. این هکر می‌گوید: 

»سیا این بار واقعاً کار از دستش دررفته است.«
حساب رسمی ایکس سازمان سیا با حدود ۳.۵ میلیون دنبال‌کننده برای 
تبلیغ این سازمان و تشویق مردم به تماس گرفتن با آن برای حفاظت از امنیت 

ملی آمریکا به کار می‌رود.
 بی‌بی‌سی با بیان این‌که » کانال خبرچینان سیا به خاطر اشکال توئیتر تحت 
کنترل یک هکر درآمد«، می‌افزاید: مک‌شیهان ۳۷ ساله که در ایالت مین در آمریکا 
زندگی می‌کند گفته است که این خطای امنیتی را روز سه‌شنبه کشف کرده است. 
او می‌گوید: »اولین چیزی که به فکرم آمد، هول و هراس بود. دیدم که لینک رسمی 
تلگرامی را که به اشتراک گذاشته بودند می‌توان در اختیار گرفت – و بزرگ‌ترین 
ترس من این بود که کشوری مثل روسیه، چین یا کره شمالی به راحتی می‌توانند 

به اطلاعات امنیتی غرب دسترسی پیدا کنند.«
از مقطعی به بعد از روز ۲۷ سپتامبر، سازمان سیا در صفحه پروفایل خود در 
شبکه ایکس لینکی را اضافه کرده بود به کانال تلگرام خود که شامل اطلاعاتی 
درباره تماس با این سازمان در فضای دارک‌نت و از طریق سایر راه‌های مخفی بود.

این کانال، به زبان روسی، می‌گوید: »هدف جهانی ما مستلزم این است که 
افراد بتوانند به شکل امنی از هر جایی با سازمان سیا تماس بگیرند« و در عین 
حال به جذب‌شدگان بالقوه هشدار می‌دهد که »نسبت به هر کانالی که مدعی 

نمایندگی سازمان سیا باشد احتیاط پیشه کنند.«
اما مشکلی در نحوه‌‌ای که شبکه ایکس بعضی از لینک‌ها را نمایش می‌دهد به 
این معنا بود که نشانی کامل وب آن کوتاه شده بود و نام کاربری استفاده‌نشده‌ای 

در تلگرام بود.
به محض این‌که مک‌شیهان متوجه این موضوع شد، این اسم کاربری را ثبت 
کرد تا هر کسی که روی آن کلیک می‌کند به کانال خودش هدایت شود که در 
آنجا به آنها هشدار می‌داد که هیچ اطلاعات محرمانه یا حساسی را به اشتراک 
نگذارند. او می‌گوید:‌»این کار را به عنوان احتیاطی امنیتی انجام دادم. این مشکلی 
در سایت ایکس است که قبلًا هم دیده‌ام – ولی اسباب حیرت من بود که سازمان 

سیا متوجه آن نشده بود.«
گزارش کمیسیون دو حزبی: آمریکا باید

آماده جنگ همزمان با روسیه و چین باشد
نهاد دو حزبی موسوم به »کمیسیون موضع استراتژیک آمریکا« هشدار داد که 

ایالات متحده باید برای جنگ همزمان با چین و روسیه آماده ‌باشد.
به گزارش رادیو فرانسه، گزارش کمیسیون موضع استراتژیک ایالات متحده، 
در بحبوحه تنش این کشور با چین بر سر تایوان و سایر مسائل و همچنین تشدید 
اصطکاک با روسیه به دلیل تهاجم این کشور به اوکراین منتشر شده است. نتایج 
این گزارش با موضع جو بایدن رئیس‌جمهور، مبنی بر اینکه زرادخانه هسته‌ای 
فعلی آمریکا برای مقابله با حمله نیروهای روسیه و چین کافی است، در تضاد است.
هیئت دو حزبی )دموکرات و جمهوری‌خواه( منصوب شده از طرف کنگره 
آمریکا، روز پنجشنبه در گزارشی اعلام کرد ایالات متحده باید با گسترش نیروهای 
متعارف، افزایش اتحادها و تقویت برنامه نو‌سازی تسلیحات هسته‌ای خود، برای 

جنگ‌های همزمان احتمالی با روسیه و چین، آماده شود.
بنا بر گزارش کمیسیون موضع استراتژیک، »از آنجا که نظم بین‌المللی تحت 
رهبری ایالات متحده و ارزش‌هایی که از آن حمایت می‌کند از سوی رژیم‌های 
مستبد چین و روسیه در خطر است، آمریکا و متحدانش باید آماده مقابله با هر 

دو دشمن به طور همزمان باشند.«
در این گزارش ٥‬١٤ صفحه‌ای با‌اشاره به اینکه تهدیدهای چین و روسیه در 
بازه زمانی سال‌های ٢٠٢٧ تا 2035 حاد خواهد شد، آمده است: »برای آمادگی 

باید هم‌اکنون تصمیم‌گیری شود.«
این کمیسیون همچنین خواستار تقویت »اندازه، نوع و وضعیت« نیروهای 
متعارف ایالات متحده و متحدان آن شده، چرا که بر این اساس، اگر چنین 
تدابیری اتخاذ نشود، ایالات متحده »احتمالاً« باید اتکای خود به ساح‌های 

هسته‌ای را افزایش دهد.

سایر توصیه‌های این کمیسیون به کنگره آمریکا شامل استقرار سلاح‌های 
هسته‌ای تاکتیکی بیشتر در آسیا و اروپا، توسعه طرح‌هایی برای استقرار برخی یا همه 
کلاهک‌های هسته‌ای ذخیره ایالات متحده و تولید بیشتر از تعداد برنامه‌ریزی ‌شده 
بمب‌افکن‌های رادارگریز بی-٢١ و زیردریایی‌های هسته‌ای جدید کلمبیا می‌شود.

در این گزارش همچنین آمده است که در راستای ارتقای کلاهک‌ها، 
سیستم‌های تحویل و زیرساخت‌ها طبق برنامه زمان‌بندی شده، بودجه برنامه چند 
دهه‌ای نو‌سازی تسلیحات هسته‌ای ایالات متحده که از سال ٢٠١٠ آغاز شده، باید 
به طور کامل تامین شود. در سال ٢٠١٧ تخمین زده شد که این برنامه تا سال 

2046 حدود 400 میلیارد دلار هزینه دربر خواهد داشت.
یافته‌های این گزارش، استراتژی امنیت ملی فعلی ایالات متحده که خواستار 
پیروزی در یک جبهه و بازدارندگی جبهه دیگر است را تغییر می‌دهد و نیاز به 

افزایش هزینه‌های دفاعی هنگفتی دارد که حمایت کنگره از آن قطعی نیست.
تنظیم‌کنندگان این گزارش می‌گویند »ما واقعیت‌های بودجه را به رسمیت 
می‌شناسیم، اما همچنین معتقدیم که ملت باید این سرمایه‌گذاری‌ها را انجام دهد.«

جان کایل، سیاستمدار جمهوری‌خواه، در یک جلسه توجیهی که پیرامون 
انتشار این گزارش برگزار شد، گفت که رئیس‌جمهور و کنگره باید به مردم  بگویند 
هزینه‌های دفاعی بالاتر، بهای ناچیزی است که امید می‌رود از یک جنگ هسته‌ای 

احتمالی میان ایالات متحده، چین و روسیه جلوگیری کند.
گروه ذی‌نفوذ انجمن کنترل تسلیحات در پاسخ به این گزارش اعلام کرده 
که ترکیب زرادخانه ایالات متحده هنوز از آنچه برای جلوگیری از حمله هسته‌ای 

دشمن لازم است، فراتر است.
قبلا پنتاگون پیش‌بینی کرده بود که توسعه سریع زرادخانه هسته‌ای چین 
احتمالاً تا سال 2035 پکن را صاحب ١٥٠٠ کلاهک هسته‌ای خواهد کرد و به 
این ترتیب، ایالات متحده برای اولین‌بار با دومین رقیب اصلی خود در زمینه سلاح 

هسته‌ای رو‌به‌رو خواهد شد.
کنگره آمریکا در سال ٢٠٢٢ هیئتی دو حزبی متشکل از شش دموکرات و شش 
جمهوری‌خواه را برای ارزیابی تهدیدهای بلندمدت علیه این کشور و همچنین ارائه 
توصیه در جهت تغییرات نیروها و تسلیحات هسته‌ای ایالات متحده، منصوب کرد.

برجام هیچ دستاوردی نداشت
اما عبرت، تا دل‌تان بخواهد!

گذر زمان ثابت کرد که انتقادات مخالفین برجام به این توافق مبنایی بود و 
ریشه در واقعیت‌های موجود داشت نه از سر حب و بغض‌های سیاسی که جریان 
موافق برجام، منتقدین را با انواع و اقسام برچسب‌ها و اتهامات مورد نوازش قرار دادند!

وبسایت الف با اشاره به عهدشکنی جدید اروپا نوشت: باید سال‌ها سپری 
می‌شد تا ابعاد این توافق خسارت‌بار و ماهیت یکطرفه‌اش آشکار شود و برهه 
کنونی، مقطعی است که واقعیت‌های توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ در حال آشکار شدن 

و جنبه‌های خسارت‌بارش در حال تحمیل شدن است.
با فرا رسیدن موعد کلید‌خوردن بند دوم غروب برجام که مربوط به رفع 
تحریم‌های موشکی و پهپادی است و حتی در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای‌امنیت 
سازمان ملل هم به آن اشاره شده، شورای اروپا به‌صراحت از عدم پایبندی خود به 
برداشتن محدودیت‌ها و تحریم‌های موشکی اشاره کرده و با وقاحت تمام از نقض 

این توافق سخن گفته است.
اگرچه اروپا پیش از این هم تنها در ظاهر خود را متعهد به اجرای برجام 
می‌دانست و می‌توان گفت که پس از اردیبهشت‌ماه ۹۷ و خروج ایالات‌متحده از 
این توافق، اروپا هم با پیروی از تحریم‌های وضع‌شده آمریکا رابطه اقتصادی خود 
با ایران را قطع و به‌نوعی به الزامات برجام تن نداد. اما اندک مزایای باقی‌مانده‌ای 
چون بندهای غروب که مربوط به رفع تحریم‌های تسلیحاتی بود، باعث شد تا 
مدافعین برجام روی این قضیه تکیه و از فواید اجرای برجام سخن گویند؛ مسئله‌ای 

که گذر زمان غلط‌ بودن آن را ثابت کرد. 
۲۶ مهرماه آمد و اروپا نشان داد که هیچ اراده و میلی - حتی در ظاهر - برای 
پایبندی به این توافق ندارد و ثابت کرد که برجام به گورستان تاریخ هدایت شده 
و کوچک‌ترین مزیتی هم برای ایران ندارد. هر چند ممکن است برخی این‌گونه 
تعبیر کنند که اقدام نابخردانه ترامپ، توافق هسته‌ای را به این سرنوشت دچار 
کرد اما  در واقع ماهیت برجام به‌گونه‌ای بود که قابلیت اجرائی‌ شدن نداشت و 

تکه پازلی از برنامه گسترده غرب برای تسلیم ایران بود. 

از برجام که خیر و منفعتی نصیب ایران نشد، اما باید این تجربه شکست‌خورده 
را به‌عنوان سندی تاریخی و عبرتی پند‌آموز برای نسل‌های بعد تبیین کرد؛ برجامی 
که صنعت هسته‌ای را عقب راند، تحریم‌ها را گسترده و هدفمند کرد، اقتصاد را 
شرطی و زیر یوغ تحولات خارجی برد و فقط شرش دامن‌گیر ایران شد. چشم 

حامیان و تدوین‌کنندگان برجام روشن!
تقلای غرب برای منصرف کردن ایران
از نقش‌آفرینی مؤثر‌تر در جنگ غزه

آمریکا و غرب نقش مؤثر ایران در تحولات مقاومت فلسطین را می‌شناسند 
اما با انکار این نقش سعی می‌کنند ایران را از نقش‌آفرینی مستقیم منصرف کنند.
وبسایت دویچه وله با انتشار این تحلیل نوشت: از ابتدای حمله تلافی جویانه 
اسرائیل به غزه، احتمال نگرانی از گسترش جنگ به جبهه‌های دیگر مطرح بوده 
است. جمهوری اسلامی از ابتدا ضمن حمایت همه‌جانبه از عملیات »طوفان الاقصی« 
این پیام را داد که تمایل به مداخله در جنگ ندارد. اما در عین حال برای عدم 
مداخله شرط عدم حمله زمینی ارتش اسرائیل به غزه را طرح کرد. دولت آمریکا و 
اتحادیه اروپا نیز پیامی را با واسطه منتقل کردند که قصد درگیری با ایران ندارند.
دولت اسرائیل ضمن تهدید، تلویحا با راهکار امنیتی غرب در محدود کردن حوزه 
درگیری همراهی کرد. اعلام چندباره نبود نشانه و مدرک برای مشارکت جمهوری 
اسلامی در حمله نظامی حماس از سوی غرب نیز بیش از آنکه بازتاب‌دهنده واقعیت 
باشد، تدبیری سیاسی برای اقناع ایران به اجتناب از درگیری مستقیم و یا گسترش 

جنگ نیابتی با اسرائیل بود.
جمهوری اسلامی در هفته گذشته حضور فعالی در مذاکرات دیپلماتیک داشت. 
سفر امیرعبداللهیان به کشورهای عربی و مذاکره مستقیم با رهبران حزب‌الله لبنان 
و حماس نشانگر تلاش بی‌وقفه حکومت ایران برای خنثی‌‌سازی فشارها به غزه و 
حماس است. از همان ابتدا امیرعبداللهیان نسبت به تداوم حملات نظامی سنگین 
اسرائیل به غزه هشدار داد و رسما گفت، جمهوری اسلامی نمی‌تواند بی‌تفاوت باشد. 
همزمان نیز حزب‌الله لبنان درگیری محدود با اسرائیل و فعال کردن درگیری در 
مرزهای شمالی اسرائیل را آغاز کرد. در آخرین موضع‌گیری، امیرعبداللهیان با طرح 
مواضعی متضاد تهدید کرد که »زمان برای راه‌حل‌های سیاسی در غزه رو به پایان 
است« و »جبهه مقاومت« نمی‌تواند سکوت کند. پیش‌تر نیز »نورنیوز«، رسانه نزدیک 
به شورای عالی امنیت ملی ایران، هشدار داد که »اگر اسرائیل‌اشتباه کند و در تله 
حمله زمینی به غزه بیفتد، باید منتظر شگفتی دوم پس از طوفان الاقصی باشد«.
برخی از مقامات حشدالشعبی در عراق نیز از همان روزهای اول جنگ غزه 
تهدید کردند که اگر درگیری‌ها ادامه پیدا کند، آنها مداخله می‌کنند. جمهوری 
اسلامی برنامه‌ریزی برای مداخله را انجام داده و گام به گام جلو می‌آید. اگر اسرائیل 
حمله زمینی قریب‌الوقوع به نوار غزه را شروع کند و حماس تحت فشار بیشتری 
قرار بگیرد، جمهوری اسامی و شبکه‌های نیروهای تحت امرش در تنگنا قرار 

می‌گیرند تا واکنشی انجام دهند. 
آسیب‌پذیری اسرائیل در صورت گسترش جبهه‌های جنگ، مشوق و نقطه 
امید ایران و نیروهای همسو در باز کردن حوزه‌های درگیری و ناامن کردن شمال 
اسرائیل است. در عین حال واکنش آمریکا و بریتانیا محدودیت آنها است که البته 
اثر بازدارنده کامل ندارد... شرایط پیچیده و متغیرهای کنترل‌ناپذیر اجازه نمی‌دهد 

تا دوطرف درگیر برنامه‌های‌شان را در چارچوب اراده خود پیش ببرند. 
افزایش ناامنی در اسرائیل و شمار کشته‌شدگان و مختل شدن زندگی روزمره 
در اسرائیل نقطه امید و اتکای جمهوری اسلامی و شبکه نیروهای همسو با آن 
است. جمهوری اسلامی همچنین بر روی حمایت افکار عمومی کشورهای اسلامی 
نیز حساب کرده است. رصد کردن تحولات و اتفاقات نشان می‌دهد که دست 
»جبهه مقاومت« روی ماشه است و این نیروها منتظرند تا ایران دستور نهایی را 
به آنها بدهد؛ اگر چه از ابتدا حزب‌الله لبنان درگیری محدود را شروع کرده و آن 

را ادامه داده است.
شرایط به گونه‌ای است که هر دو طرف ضمن عدم تمایل به گشودن 
 جبهه جدید، ناگزیر از واکنش برای ممانعت از شکست هستند. ابعاد عملیات 
»طوفان الاقصی« آن‌قدر گسترده بود که پتانسیل شکل‌گیری درگیری و تنش 

جدید در منطقه را ایجاد کرده است.
 اسرائیل مجبور به واکنش سنگین برای بازگرداندن موازنه قوا به قبل
 از ۷ اکتبر و باز‌سازی اقتدار امنیتی است. از سوی دیگر حماس و متحدانش نیز 
برای جلوگیری از عقب رفتن و تثبیت دستاوردهای موردنظر، از منظر خود، راهی 
جز درگیری تمام‌قد ندارند. شکاف موجود در جامعه جهانی و سمت‌گیری روسیه 
و چین به سمت فلسطینی‌ها و مواجهه با رویکرد حمایتی غرب از اسرائیل نیز به 
نوبه خود بر پیچیدگی شرایط افزوده و کار اسرائیل را برای رسیدن به اهداف مورد 

نظرش دشوار کرده است.

جنایت شبانه رژیم صهیونیستی در حمله به یک بیمارستان در غزه 
و شهادت صدها نفر که البته طی 75 سال گذشته مسبوق به سابقه 
است، بار دیگر وجه خطرناک وجود و بقاء رژیم غاصب را کاملًا روشن 
کرد. اگر کسی می‌خواهد دلیل ضرورت تلاش برای محو اسرائیل را 
دریابد، کافی است به صحنه جنایت ارتش رژیم علیه این بیمارستان 
نگاهی بیندازد. رژیم غاصب برای شهروندان فلسطینی »حق حیات« 
قائل نیست. کمااینکه در روز سوم جنگ که بمباران مناطق مسکونی 
غزه شروع شد، خبرنگار از وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پرسید 
در بمباران‌ها بچه‌های زیادی کشته شده‌اند، برای این چه پاسخی 
دارید، او گفت این نوزادانی که شما به آن اشاره می‌کنید، تروریست 
هستند چرا که در آینده علیه ما خواهند جنگید! البته فراتر از این 
 در ادبیات مذهبی صهیونیست‌ها - تلمود- با صراحت نوشته شده 
»یهود نژاد برتر است و بقیه انسان‌ها برای خدمت به آن خلق شده‌اند.« 

درخصوص جنگ کنونی نکاتی وجود دارد: 
1- رژیم صهیونیستی در یک جمع‌بندی از اوضاع جهان و کاهش 
روزافزون قدرت آمریکا به ‌عنوان مهم‌ترین پشتیبان خارجی آن و با 
نگاه به روند منطقه و قدرت‌یابی ایران و جبهه مقاومت به این نتیجه 
رسید که فرصت کوتاهی در حدفاصل فروپاشی کامل نظام پیشین و 
شکل‌گیری نظام جدید بین‌الملل در اختیار دارد و اگر آن را درنیابد 
و اوضاع منطقه بر مبنای »بقا« اسرائیل تنظیم نشود، قافیه را باخته و 
فروپاشی آن قطعی است. بر این اساس در سال‌های اخیر هر چه جلوتر 
آمدیم، از درون سیستم اسرائیل صحبت از تیره و تار بودن افق رژیم 
و احتمال نابودی قریب‌الوقوع آن بلندتر به گوش می‌رسید؛ تا جایی که 
نخست‌وزیر وقت اسرائیل، نفتالی‌بنت در نامه‌ای 53 صفحه‌ای که خطاب به 
یهودیان نوشته بود، با صراحت از سقوط قریب‌الوقوع دولت اسرائیل - در 

زمانی کمتر از 7 سال - خبر داد. 
رژیم اسرائیل برای آنچه آن را »تنظیم منطقه بر مبنای بقاء اسرائیل« 
خوانده‌ است، دو پروژه سیاسی و امنیتی را توأمان دنبال کرد؛ پروژه 
سیاسی، عادی‌‌سازی اسرائیل در منطقه بود که برای آن طرح »ابراهیم« 
تهیه شد و مذاکرات با دولت‌های عربی و اسلامی منطقه را شروع کرد 
و با کمک ویژه آمریکا، در گام‌های اولیه توانست به موفقیت‌هایی هم 
دست یابد و با چهار دولت ضعیف عربی، عادی‌‌سازی کند. پروژه امنیتی 
آن زدن ضربه اساسی به جبهه مقاومت بود. این موضوع هم از نظر رژیم 

در ردیف »موضوعات حیاتی« قرار داشت. 
رژیم غاصب بر این اساس حملات پی‌در‌پی به سوریه را دنبال کرد با 
این نگرش که چون سوریه حلقه وسط زنجیر مقاومت است، اگر گسسته 
شود، دست مقاومت از محیط اسرائیل کوتاه می‌شود. این موضوع در 
خلال سال‌های 1397 تا همین حال دنبال شده است. ولی در نهایت رژیم 
متجاوز متوجه شد که این بمباران‌ها ضمن آنکه برای اسرائیل بی‌هزینه 
هم نیست، اثر واقعی هم ندارد. رژیم اسرائیل ضمن ادامه حملات به خاک 
سوریه، متوجه شد تهدید از آنچه فکر می‌کرده خیلی به او نزدیک‌تر 
است. وضعیت کرانه باختری به مرور تبدیل به نقطه آتش شد و بعضی 
مقامات امنیتی رژیم غاصب برای بیان شرایط کرانه از واژه »آتشفشان« 
استفاده کردند. همین‌ها یک زمانی که هنوز بر غزه سیطره داشتند، از 
 آن با واژه »جهنم واقعی« یاد می‌نمودند. آتشفشان و جهنم در معنا 
یکی هستند و آن از یک‌سو شدت نفرت طرف فلسطینی و از سوی دیگر 
فراتر بودن از توان تحمل اسرائیل را بیان می‌کند. رژیم اسرائیل برای 
غلبه بر آتشفشان کرانه باختری، هفت لشکر یعنی نیمی از ارتش خود 
را به این منطقه که تنها 16 درصد مساحت فلسطین را شامل می‌شود، 

گسیل کرد که کاملًا بی‌سابقه بود. 
اما به مرور متوجه تشدید اوضاع کرانه شد و این به آن معنا بود 
که سیاست محاصره کرانه پاسخ نداده است. آنچه از مقالات مؤسسه 
حکومتی هرتزلیا بر می‌آید، این است که ارتش در بررسی‌های خود به 
این نتیجه رسید که کرانه باختری زمانی مهار می‌شود که محرکی نداشته 
باشد. از نظر آنان محرک مقاومت در کرانه، قدس و سرزمین‌های 1948، 
مقاومت در غزه است و این چندان بی‌راه هم نیست چرا که غزه به مرور 
به محل حضور مؤثرترین گروه‌های مقاومتی تبدیل شده بود. بر این اساس 
رژیم اسرائیل ضمن حفظ مأموریت و حضور یگان‌های ارتش در کرانه، لبه 
عملیاتی خود را به سمت غزه برد. یک آمار بیانگر آن است که در فاصله 
پنجم شهریور ماه گذشته تا پنجم مهر ماه جاری، یعنی در یک ماه، رژیم ده 
عملیات نظامی در کرانه و 17 عملیات نظامی در غزه به اجرا گذاشته است. 
این موضوع دو چیز را روشن می‌کند؛ اول روند تشدید اقدامات نظامی 
 امنیتی اسرائیل علیه مقاومت و دوم تمرکز بیشتر بر روی غزه. کما اینکه

خبر شیخ »صالح العاروری« در روز اول حمله اخیر اسرائیل به غزه، 
مبنی بر اینکه اسرائیل قصد داشت طی هفت تا ده روز آینده به حمله 
گسترده‌ای علیه غزه دست بزند، در این راستا معنا و مفهوم پیدا می‌کند. 
2- شواهد و قرائن زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد رژیم اسرائیل 
جمع‌بندی خود از آنچه گفتیم را با آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و چند 
کشور عربی و از جمله تشکیلات خودگردان در میان گذاشته و ضمن 
ترساندن آنان از روند کنونی، موافقت و همراهی آنها را جلب کرده است. 
در این بین آمریکایی‌ها پس از یک دهه اندرز به رژیم اسرائیل، برای وارد 
نشدن به معرکه‌های منطقه‌ای، این جمع‌بندی اسرائیل را قبول کرده و 
در این چارچوب فعال شدند. فشار آمریکا به اروپا برای متوقف کردن 
مذاکرات هسته‌ای با ایران در حد فاصل شهریور ماه سال گذشته تا امروز 
بر این اساس صورت گرفته است. خبرها، شواهد و قرائن می‌گویند دستگاه 
نظامی آمریکا - پنتاگون - این تحلیل را قبول کرده و روند اوضاع منطقه 

را بسیار خطرناک ارزیابی نموده است.
مقامات اسرائیلی این‌گونه تحلیل کردند که اول باید از خطر مقاومت 
در درون لوزی فلسطین خلاص شود. از نظر رژیم غاصب، مقاومت 
فلسطین دو کارکرد دارد؛ با کارکرد داخلی سبب به ‌هم خوردن امنیت 
داخلی رژیم شده و با کارکرد الهام‌بخش، به‌صورت موتور محرکه مقاومت 
در منطقه عمل می‌کند. بنابراین زدن مقاومت فلسطین در دستور ویژه 
 رژیم قرار گرفت و البته به دلیل بحران سیاسی ده ماه اخیر، به‌مدت 
8 ماه با تأخیرهایی مواجه گردید و با کاهش نسبی بحران سیاسی رژیم، 

اقدامات علیه مقاومت تشدید شد. 
اما یک نکته مهم در این‌جا این بود که در تحلیل رژیم، قلب مسئله 
ضربه زدن به مقاومت فلسطینی، ضربه زدن به حماس به عنوان بزرگ‌ترین 
و قدرتمندترین گروه فلسطینی است و این به کلمه رمز انحلال مقاومت 

داخلی تبدیل گردید. 
در این میان جنبش حماس که روند سیاسی و امنیتی را به ‌دقت زیر 
نظر داشت، متوجه مسئله شد. زمان آغاز این هوشیاری تقریباً با زمانی 
که رژیم طرح مهار حماس در غزه را در دستور کار قرار داد، همراه 
 شد. حماس در جمع‌بندی داخلی خود به این نتیجه رسید که چاره‌ کار 
»یک اقدام بزرگ با آثار راهبردی« است که حاصل آن عملیات عظیم 

»طوفان الاقصی« شد. 
3- یک نکته مهم که از تحلیل رفتار طرف‌های غربی، رژیم اسرائیل 
و بعضی دولت‌های عربی که پیشقراولان رابطه با رژیم بوده‌اند، به‌دست 
می‌‌آید، این است که روند اقدامات خصومت‌آمیز آنان طی چند سال 
آینده علیه مقاومت فلسطین و به‌طور خاص حماس، با عقربک انهدام 
کامل آن - به عنوان نقطه شروع در انهدام مقاومت - تنظیم شده و برای 

آن تمهیداتی شکل گرفته است. 
از این‌رو عملیات شنبه 15 مهر حماس علیه اسرائیل در واقع اقدام 
پیشدستانه علیه این طرح می‌باشد. کمااینکه در اثناء این جنگ دو راهبرد 
پیگیری شد؛ یک راهبرد باز‌سازی قدرت فروپاشیده نظامی اسرائیل از 
طریق ارسال سلاح و پشتیبانی‌های عملیاتی و یک راهبرد وارد آوردن 

ضربات پیاپی به حماس بوده است. 
حسب آنچه از اظهارات برمی‌آید، جریانی به رهبری آمریکا، تداوم 
جنگ تا تضعیف جدی مقاومت فلسطین را در دستور کار قرار داده و فعلًا 
افقی برای پایان آن به چشم نمی‌خورد. اما واقعیت این است که مخالفان 
حماس چه به انفراد و چه به اجتماع قادر نیستند به‌طور واقعی آن را از 
صحنه خارج نمایند. حماس از مردم غزه جدا نیست و مردم هم آن را روح 
غزه به حساب می‌آورند. این مشکل اساسی رژیم و آن جریان است. از 
سوی دیگر اضلاع جریان مخالف مقاومت فلسطین، در وضع اقتدار سابق 
نیستند. ضمن اینکه مقاومت فلسطین، امروز در بالاترین سطح اقتدار 
است. وقتی حماس قادر به وارد کردن ضربه‌ای است که مقامات ارشد 
رژیم غاصب، آن را بی‌سابقه‌ترین و شدیدترین طی 75 سال می‌خوانند، 
چه جای آنکه از تضعیف حماس و از میدان به درکردن آن، صحبت نمایند.

چرایی شروع دور جدید 
تحولات فلسطین 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲
۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۲۲

امیرعبداللهیان: 

خواستار تحریم همه‌جانبه 
از جمله تحریم نفتی رژیم صهیونیستی هستیم

ولایتی: 

جنایت صهیونیست‌ها نشان داد 
دیگر جایی برای آنها در منطقه وجود ندارد

سرویس سیاسی-
 وزیر امور خارجه در دیدار 
وزیر مشاور در امور خارجی قطر 
در جده خواستار تحریم نفتی رژیم 
از سوی کشورهای  صهیونیستی 
کشورهای  گفت:  و  مسلمان شد 
اسلامی که با این رژیم رابطه دارند، 
فورا  را  آن  دیپلمات‌های  و  سفرا 

اخراج کنند.
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه
 جمهوری اسامی ایران چهارشنبه
۲۶ مهرماه و در حاشیه اجلاس فوق‌العاده 
کمیته اجرائی سازمان همکاری اسلامی 
در جده با »سلطان المریخی« وزیر مشاور 
 در امور خارجی قطر دیدار و‌ گفت‌وگو

کرد. 
امیرعبداللهیان در این دیدار گفت: 
رژیم صهیونیستی شکست سنگینی از 
مقاومت ملت فلسطین متحمل شده 
و اکنون آمریکا در حال احیای رژیم 
صهیونیستی است و در شرایطی که 
رژیم به طور وحشیانه علیه مردم عادی 
و شهروندان در غزه حمله می‌کند، 
وزیر خارجه آمریکا در اتاق عملیات 
صهیونیست‌ها حضور می‌یابد و همزمان به 
دیگران توصیه می‌کند که خویشتنداری 

کنند.
دیدار  گفت:  امیرعبداللهیان    
جو بایدن از تل‌آویو در این مقطع و 
پس از این همه جنایت صهیونیست‌ها 
علیه فلسطینی‌ها و نیز جنایت جنگی و 
نسل‌کشی در بیمارستان المعمدانی غزه، 
نشان می‌دهد که آمریکا به طور کامل در 
کنار رژیم صهیونیستی است و واشنگتن 
بدون قید و شرط از جنایات رژیم 

جنایتکار صهیونیستی حمایت می‌کند. 
حالت  از  منطقه  افزود:  وی 
خویشتنداری خارج می‌شود و لازم است 
امروز در جده پیامی قوی به صهیونیست‌ها 
و حامیان آن داده و اقدامات عملی 

اتخاذ شود. 
رئیس ‌دستگاه دیپلماسی خاطرنشان 
کرد: همچنین لازم است کشورهای 
اسامی اقدامات فوری و عملی اتخاذ 
کنند و برخی کشورهای اسلامی که با 
رژیم صهیونیستی رابطه دارند، سفرا و 
دیپلمات‌های این رژیم را فورا اخراج کنند. 
همچنین یک کمیته حقوقی و تخصصی 
در دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی 
برای پیگیری جنایات مقامات سیاسی 
و نظامی رژیم صهیونیستی تشکیل شود 
و همچنین کشورهای اسامی رژیم 
صهیونیستی را به طور کامل از جمله در 

زمینه نفتی تحریم کنند.
سلطان المریخی وزیر مشاور در امور 
خارجی قطر نیز در این دیدار شرایط در 
غزه و نیز حمله به بیمارستان المعمدانی 
در غزه را فاجعه تمام‌عیار توصیف کرد و 
گفت: متأسفانه حمایت غرب از اسرائیل 
صرفا حمایت سیاسی نیست و این 
حمایت‌ها عملا به منزله چراغ سبزی 

برای تداوم جنایات رژیم اسرائیل است.
وی بر ضرورت و اهمیت توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین در غزه تأکید کرد و گفت: 
علاوه‌بر ظرفیت‌های سازمان همکاری 
اسلامی، ضروری است از ظرفیت‌های 
شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز برای 
اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و توقف 
فوری جنایات آنها در غزه و نیز پیگیری 

جنایتکاران استفاده شود.
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای 
اندونزیایی: دادگاه جنایات جنگی 

برای جنایات صهیونیست‌ها تشکیل شود
وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
)چهارشنبه( ۲۶ مهر ماه در حاشیه 
اجلاس فوق‌العاده کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسلامی در جده با خانم »رتنو 
مرسودی« وزیر خارجه اندونزی دیدار 
و‌ گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این 
دیدار شرایط در فلسطین را تأسف 
بار خواند و گفت: لازم است امروز 
پیامی قوی به رژیم صهیونیستی ارسال 
شود، همچنین جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی باید فورا متوقف شود. وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه رژیم صهیونیستی به جای 
رویارویی با نیروهای مقاومت به سراغ 
شهروندان‌ فلسطینی رفته است، گفت: 
بمبی که برای هدف قرار دادن بیمارستان 
المعمدانی در غزه به کار رفته است، صرفا 

در اختیار اسرائیل است.
اینکه  بر  تأکید  با  امیرعبداللهیان 
جنایت جنگی رژیم صهیونیستی باید فورا 
متوقف شود، افزود: رژیم صهیونیستی با 
محاصره کامل غزه و قطع آب و برق و 
سوخت و ممانعت از کمک‌های غذایی 
و دارویی و زدن بیمارستان‌ها، تصمیم به 
قتل‌عام و نسل‌کشی فلسطینی‌ها گرفته 
است. وزیر امور خارجه ایران همچنین 
خواستار تحریم صادرات نفت به رژیم 
جنایات  دادگاه  تشکیل  صهیونیستی، 
جنگی و ایجاد یک مرکز آرشیو اسناد 
جنایات جنگی اسرائیل با کمک دبیرخانه 
سازمان همکاری در محل دبیرخانه 
سازمان شد و افزود: لازم است یک کمیته 
تخصصی حقوقدانان اسلامی در دبیرخانه 
سازمان تشکیل شود که بتواند اقدامی 
جدی برای محاکمه جنایتکاران جنگی 
اسرائیل انجام دهد که علاوه‌بر مقامات 
سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی، حتی 
خلبانان شرکت‌کننده در بمباران مردم 
غزه نیز در فهرست پیگیری برای پیگرد 

حقوقی و محاکمه قرار گیرند.
وزیر خارجه اندونزی نیز با اشاره 
به دیدگاه مشترک با جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص ضرورت حمایت فوری 
از فلسطین و مردم غزه گفت: لازم 
 است از تشدید وضعیت جلوگیری
 شود. وی افزود: ما حمله دیشب به 
بیمارستان غزه و نیز طرح کوچاندن 

اجباری و همچنین هشدار تهدیدآمیز 
به برخی بیمارستان‌ها در غزه را محکوم 

کردیم.
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای کویتی: 

عدم توقف جنایات رژیم صهیونیستی
 فضای منطقه را از کنترل خارج می‌کند

وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
)چهارشنبه( ۲۶ مهر ماه در حاشیه 
اجلاس فوق‌العاده کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسلامی با »شیخ سالم عبدالله 
الجابر الصباح« وزیر خارجه کویت دیدار 

و‌ گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان ضمن ابراز خرسندی 
از این دیدار، نشست سازمان همکاری 
اسامی در جده را برای اتخاذ تصمیم 
قوی در حمایت از قضیه فلسطین و مردم 
مظلوم فلسطین در غزه بسیار مهم خواند.
وی با تشکر از موضع قوی کویت 
در حمایت از فلسطین از ابتدای تحولات 
جاری، گفت: حملات رژیم صهیونیستی 
علیه غزه باید سریعا متوقف شود و ارسال 
کمک‌های انسانی به مردم مظلوم و تحت 

محاصره غزه سریعا آغاز شود.
امیرعبداللهیان تلاش صهیونیست‌ها 
برای کوچاندن مردم غزه را اقدامی 
خطرناک و ناقض قوانین و مقررات 
شناخته شده بین‌المللی خواند و افزود: 
لازم است این موضوع با جدیت مورد 

توجه اجلاس جده باشد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با محکوم کردن جنایت دیشب 
صهیونیست‌ها در حمله جنایتکارانه به 
بیمارستان المعمدانی در غزه، این اقدام را 
جنایت جنگی و نسل‌کشی خواند و افزود: 
عدم توقف این جنایات جنگی و استمرار 
نسل‌کشی جاری توسط رژیم آپارتاید 
صهیونیستی در غزه، فضای منطقه را از 

کنترل خارج خواهد کرد.
وزیر خارجه کویت نیز در این 
دیدار بر استمرار حمایت قوی کویت از 
فلسطین تأکید کرد و همچنین توسعه 
دامنه درگیری را خطری بزرگ برای 
کل منطقه خواند و افزود: ما بر ضرورت 
توقف جنگ و آغاز فوری ارسال کمک‌های 

انسانی تأکید داریم.
زمان برای اتحاد جهانی

 علیه رژیم جعلی منفورتر از داعش 
و ماشین کشتارش فرارسیده است

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسامی ایران که در 
ادامه تلاش‌ها و رایزنی‌های جمهوری 
اسامی ایران برای توقف جنایات 
صهیونیست‌ها در غزه، بامداد )چهارشنبه( 
۲۶ مهرماه در رأس هیئتی وارد جده 
شد تا در نشست کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسلامی در این شهر شرکت کند.
رئیس ‌دستگاه دیپلماسی کشور 
عنوان داشت: شب گذشته شاهد حمله 
صهیونیست‌ها به بیمارستانی در غزه 
بودیم که براساس آخرین آمار یک 

هزار نفر بر اثر این حملات وحشیانه 
شهید و مجروح شده‌اند. در همین 
امیرعبداللهیان در  خصوص حسین 
بدو ورود به جده در جمع خبرنگاران 
در این باره گفت: ساعاتی قبل یک 
بیمارستان در غزه هدف موشک‌ها و 
 بمب‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و
 بر اساس اطلاعی که داریم تاکنون بیش از

۵۰۰ نفر از بیماران، کادر پزشکی و 
همراهان بیماران در این بیمارستان به 

صورت یک جا به شهادت رسیده‌اند.
این دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی با اشاره 
به برگزاری نشست کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسامی در جده برای بررسی 
تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی 
خاطرنشان کرد: روز چهارشنبه نشست 
کمیته اجرائی سازمان همکاری اسلامی 
را در جده داریم. وی در تشریح اهداف 
این نشست عنوان کرد: در روز سه‌شنبه 
تبادل پیامی با فیصل بن فرحان وزیر 
خارجه عربستان داشتم و تأکید ما بر 
این است که باید نسبت به توقف فوری 
علیه  صهیونیست‌ها  جنگی  جنایت‌های 
غیرنظامیان در غزه، باز شدن معبر برای 
ارسال غذا، دارو، آب و سوخت به مناطق 
مختلف غزه و همچنین مقابله با اقدامات 
صهیونیست‌ها در جنایت دیگرشان برای 
کوچ اجباری اهالی غزه بتوانیم پیام قوی 

را در این اجلاس صادر کنیم.
شرایط در فلسطین اشغالی 

به نقطه جوش نزدیک شده است
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه )سه‌شنبه( ۲۵ مهرماه در 
گفت‌وگوی تلفنی با »آرارات میرزویان« 
وزیر امور خارجه ارمنستان ضمن تأکید بر 
اهمیت نشست ۳+۳ درخصوص هماهنگی 
برگزاری این نشست با وزیر امور خارجه 

ارمنستان گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. 
وزیر امور خارجه در این تماس 
تلفنی با اشاره به برگزاری نشست جده 
در روز چهارشنبه بیان کرد: شرایط در 
فلسطین اشغالی به نقطه جوش نزدیک 
شده  است و هر لحظه امکان گسترش 

جنگ وجود دارد.
وی تأکید کرد: لازم است در اسرع 
وقت کریدورهای مناسب برای ارسال آب، 
غذا و اقلام دارویی و پزشکی به مردم غزه 
ایجاد شود.  امیرعبداللهیان همچنین 
گفت: پیام ما در نشست ۳+۳ پیام صلح 

در قفقاز است.
 وزیر امور خارجه ارمنستان نیز ضمن 
ابراز تاسف نسبت به کشتار غیرنظامیان 
در فلسطین افزود: ما از ابتدا تحولات 
فلسطین و تلاش‌های جمهوری اسلامی 
ایران برای خاتمه این جنگ را پیگیری 

کرده‌ایم. 
به گزارش فارس، آرارات میرزویان با 
اشاره به اینکه  نشست ۳+۳ یک پتانسیل 
بزرگ برای گفت‌وگوی منطقه‌ای است، 
درخصوص برگزاری این نشست ابراز 

امیدواری کرد.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
کردن  محکوم  ضمن  اسامی 
به  اسرائیل  تروریستی  حمله 
غزه  نی  لمعمدا ا ن  بیمارستا
گفت: این جنایت نشان داد که 
دیگر جایی برای صهیونیست‌های 
این  در  افسارگسیخته  و  غاصب 

منطقه وجود ندارد.
علی اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع 
حمله  اسامی  بیداری  جهانی 
هوایی رژیم صهیونیستی به 
بیمارستان المعمدانی غزه را که به 
شهادت و زخمی شدن صدها تن 
از زنان و کودکان و مردم بی‌گناه و 
غیرنظامی بی‌دفاع انجامید، به شدت 

محکوم کرد.
مشاور مقام معظم رهبری افزود: 
که  داد  نشان  جنایت  این 
صهیونیست‌های  دیگر جایی برای 
غاصب و افسارگسیخته در این 
منطقه وجود ندارد. در این پیام 
آمده است: جنایت بی‌سابقه در 
بیمارستان المعمدانی غزه که به 
شهادت و مجروح شدن صدها تن 
از مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین 
انجامید، در تاریخ معاصر بی‌سابقه 
است و این جنایت شنیع نشان داد که 
دیگر هیچ جایی برای صهیونیست‌ها 
در این منطقه بسیار مهم و مقدس و 

خاستگاه پیامبران الهی وجود ندارد.

در ادامه عنوان شده: جنایتکاران 
جهانی چون آمریکا که بی‌دریغ از 
این رژیم جعلی حمایت می‌کنند 
و پایه‌گذاران جنایات بشری تاریخ 
انگلیسی‌ها  معاصر و متاخر، یعنی 
نقش اساسی در ایجاد این پایگاه ترور، 
وحشت، کودک‌کشی، آدم‌کشی و نفی 
بلد مردم بی‌گناه دارند و مقصران اصلی 

این طراحی جنایتکارانه هستند.
این  در  همچنین  ولایتی 
بیانیه تصریح کرد: بی‌تردید هیچ 
راهی جز ریشه‌کن کردن این غده 
سرطانی وجود ندارد و حامیان این 
این اعمال  دیوسیرتان بشرنما بدانند 
شقاوت‌آمیز تیر خلاصی است بر پیکر 
صهیونیزم و قطعاً صبر مسلمانان و 
آزادی‌خواهان جهان دیگر لبریز شده 
و به توصیه‌های سازشکاران اعتنا 
نخواهند کرد و بی‌تردید روزهای 
پایانی عمر این رژیم سفاک خواهد بود 
و ان‌شاءالله با نابودی آنها هرچه زودتر 
مسلمانان جهان در مسجدالاقصی نماز 

خواهند خواند.
در پایان این بیانیه همچنین 
اظهار شده است: صهیونیست‌ها یقین 
بدانند که مسلمانان با دست خالی 
توانسته‌اند رژیم اشغالگر و حامیان 
آنها را این‌چنین ذلیل کنند و به زودی 
از سرزمین‌های اسامی ریشه‌کن 

خواهند شد.

گفت و شنود

قبر جا‌دار‌!
گفت: بایدن دیروز به تل‌آویو رفت و به نتانیاهو قول داد که آمریکا 
از اسرائیل حمایت کامل می‌کند و برای مقابله با حماس هرچه لازم 

داشته باشد در اختیارش می‌گذارد!
گفتم: بایدن نمی‌تواند از دوتا پله بالا برود و چند‌بار از پله هواپیما 
 افتاده است! آن‌قدر گیج و منگ است که همسرش را نمی‌شناسد! 
با هوا دست می‌دهد! در ملاقات با مقامات سایر کشورها چُرت 
 می‌زند! در محوطه کاخ سفید راه را گُم می‌کند! و... حرف او چه اهمیت

و ارزشی دارد؟!
گفت:‌ ای عوام! در این ملاقات دو نکته وجود دارد. اول آن‌که وضع 
آمریکا بحرانی‌تر از آن است که بتواند به رژیم صهیونیستی کمک مالی 
و تسلیحاتی بکند! و دوم این‌که رژیم صهیونیستی به سرعت رو به زوال 
 و نابودی می‌رود تا آنجا که »‌نفتالی بنت‌« نخست‌وزیر قبلی در نامه 
۵۳ صفحه‌ای خود خطاب به صهیونیست‌ها نوشته بود نابودی کامل 

اسرائیل تا هفت سال دیگر قطعی است و... 
گفتم: یارو که بد‌جوری مریض شده بود، ده تومن به یک گدا 
داد و گفت دعا کن حالم خوب شود! گدا نگاهی به او انداخت و 
گفت؛ رنگت بد‌جوری پریده است. با ده تومن دعا خوب نمی‌شوی 
و یارو چند هزار تومن داد. گدا گفت؛ حالا یه چیزی شد! اگر چند 

برابر دیگر بدهی قول می‌دهم برایت یک قبر جادار تهیه کنم!


